
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 838 DEL 24-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 24-07-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Accordo Quadro triennale per lavori di tinteggiatura e verniciatura
immobili nel Comune di Sesto Fiorentino - Lotto 2 - CIG. 445722064C - CUP
B95D12000110004 -  Impegno di spesa 2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
-con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 26/06/2012 è stato approvato ai sensi dell’art. 59
c.1 del D.Lgs. 163/2006 l’Accordo Quadro triennale per l’affidamento dei  lavori di
tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di Sesto Fiorentino – Lotto 2 ed è stato
approvato il relativo  quadro economico.
-con determinazione n. 287 del 19/12/2012 R.G. 1417 del Settore Affari Generali e Legali è
stato approvato il verbale di gara e l’aggiudicazione definitiva  per la conclusione di accordi
quadro triennali  dei tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di Sesto Fiorentino –
Lotto 2 all’ impresa Ardovini Renzo  C. Sas di Frosinone con un ribasso del 22,86% per un
importo massimo di lavori di € 243.483,50 oltre oneri per la sicurezza di € 6.312,77per un
totale di € 249.796,27 IVA esclusa;
- in data 19/02/2013 REP. N. 20357 è stato stipulato il contratto con l’impresa Ardovini
Renzo  C. Sas di Frosinone per un importo massimo di lavori di € 243.483,50 oltre oneri per
la sicurezza di € 6.312,77 per un totale di € 249.796,27 IVA esclusa con un ribasso del
22,86%;

PRESO ATTO che:
- il contratto di cui sopra prevede all’art. 5  che annualmente siano impegnate le somme
disponibili e che siano  stipulati singoli contratti esecutivi in forma di scrittura privata della
durata annuale o frazione di essa contenenti l’importo massimo disponibile per l’anno
finanziario di riferimento;



- nelle more di quanto sopra con determinazione dirigenziale n. 51 R.G. 279 del 12/03/2013,
nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, è stata impegnata
la somma di € 25.187,79 di cui € 20.290,29 per lavori,  € 526,06 per oneri per la sicurezza
oltre IVA 21% ;

Ciò premesso:

RITENUTO che, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2013, si
proceda ad impegnare la somma di € 77.173,13 di cui € 60.870,88 per lavori, € 1.578,19 per
oneri per la sicurezza oltre IVA 21% di € 13.114,30 necessaria per l’esecuzione dei lavori
secondo il Q.E. sottoriportato:

A)IMPORTO LAVORI
Importo lavori manutenzione ordinaria € 60.870,88
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €   1.578,19

---------------------
TOTALE LAVORI € 62.449,07        € 62.449,07

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

- IVA 21% € 13.114,30
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) €   1.609,76

     -----------------
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                  € 14.724,06    €  14.724,06

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO     € 77.173,13

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della  U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete:

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

- di approvare il Q.E. relativo all’impegno di cui sopra come segue:

A)IMPORTO LAVORI������F�d�V�.���
Importo lavori manutenzione ordinaria € 60.870,88��������d�V�����
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €   1.578,19��������d�V�����

---------------------��������d�V�����
TOTALE LAVORI € 62.449,07      € 62.449,07����������V�����
����������V�����
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:��������d�V�����
��������d�V�����
- IVA 21% € 13.114,30��������d�V�����
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) €   1.609,76��������d�V�����

     -----------------��������d�V�����
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                  € 14.724,06    €  14.724,06����������V�����
����������V�����
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO     € 77.173,13������F�d�V�..��
������F�d�V�.���

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 139 DEL 24-07-2013 - Reg. Gen. N. 838 DEL 24-07-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



������F�d�V�.���
- di impegnare la somma di € 75.563,37 di cui € 60.870,88 per lavori, € 1.578,19 per oneri per
la sicurezza oltre IVA 21% di € 13.114,30 per l’affidamento dei lavori di tinteggiatura e
verniciatura immobili nel Comune di Sesto Fiorentino di cui all’Accordo Quadro triennale
(Lotto 2) come segue:

TIT I
€ 11.000,00 - �unzione 01 –  Servizio 05- Intervento 03 - CAP. PEG 9230
€ 17.163,37 – �unzione 04 –  Servizio 01- Intervento 03 - CAP. PEG 16230
€ 20.400,00 - �unzione 04 –  Servizio 02- Intervento 03 - CAP. PEG 17230
€   4.000,00 - �unzione 04 –  Servizio 03- Intervento 03 - CAP. PEG 18230
€   2.400,00 - �unzione 06 –  Servizio 02- Intervento 03 - CAP. PEG 23230
€ 13.600,00 - �unzione 09–  Servizio 06- Intervento 03 - CAP. PEG 35230/7
€   5.100,00- �unzione 10 –  Servizio 01- Intervento 03 - CAP. PEG 36230
€   1.400,00 - �unzione 10 –  Servizio 04- Intervento 03 - CAP. PEG 39230
€      500,00 - �unzione 10 –  Servizio 04- Intervento 03 - CAP. PEG 39230/1

-di rimandare ad un successivo atto l’impegno della somma di € 1.609,76 relativa
all’incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%);
-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi – Responsabile
U.O.A. LL. PPP. Servizi a Rete

- di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013;

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

Sesto Fiorentino, 24-07-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 139 DEL 24-07-2013 - Reg. Gen. N. 838 DEL 24-07-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accordo Quadro triennale per lavori di tinteggiatura e verniciatura
immobili nel Comune di Sesto Fiorentino - Lotto 2 - CIG. 445722064C - CUP
B95D12000110004 -  Impegno di spesa 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto:Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori di tinteggiatura e verniciatura immobili
nel Comune di Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 3113

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 9230     COD. 1.01.05.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/08/2013 11.000,00

Impegno
2013 / 3114

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 16230     COD. 1.04.01.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/08/2013 17.163,37

Impegno
2013 / 3115

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 17230     COD. 1.04.02.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/08/2013 20.400,00

Impegno
2013 / 3116

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 18230     COD. 1.04.03.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/08/2013 4.000,00

Impegno
2013 / 3117

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 23230     COD. 1.06.02.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

09/08/2013 2.400,00

Impegno
2013 / 3118

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: parchi

09/08/2013 13.600,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 139 DEL 24-07-2013 - Reg. Gen. N. 838 DEL 24-07-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



f.to SODI MARIA

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-08-2013

Impegno
2013 / 3121

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 39230/1     COD. 1.10.04.03
Manutenzione ordinaria beni immobili: altri servizi

09/08/2013 500,00

Impegno
2013 / 3119

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 36230     COD. 1.10.01.03
Manutenzione ordinaria beni immobili

Impegno
2013 / 3120

Affidamento all'impresa Ardovini Renzo C. sas dei lavori
di tinteggiatura e verniciatura immobili nel Comune di
Sesto Fiorentino - accordo quadro triennale - lotto 2 -
Operazione: Inserimento

PEG: 39230     COD. 1.10.04.03
Manutenzione ordinaria beni immobili gestione associata

09/08/2013 1.400,00

09/08/2013 5.100,00

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 75.563,37

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 139 DEL 24-07-2013 - Reg. Gen. N. 838 DEL 24-07-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


